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VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 
-procedura negoziata per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.- 

della realizzazione del sito web aziendale e di una applicazione Web Cross Device- 

 

L’anno duemilaventuno il giorno otto del mese di aprile alle ore 10.30 presso la sede amministrativa di APM 
Azienda Pluriservizi Monterotondo, Piazza R. Baden Powell n. 1, Monterotondo, si è riunito, in seduta pubblica, il 
Seggio per l’effettuazione del sorteggio pubblico finalizzato all’individuazione di n. 10 operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento della realizzazione del sito web aziendale e di una applicazione 
Web Cross Device, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016. 

Il Seggio, nominato con provvedimento del Presidente del Consiglio di Amministrazione di APM in data 06.04.2021, 
è così composto: 
- Dott. Santino Scipioni, Direttore Amministrativo e Responsabile Unico del Procedimento, in qualità di Presidente; 
- Sig.ra Sabrina Di Eugenio, Referente Ufficio Gare e Contratti, in qualità di Testimone; 
- Sig.ra Alessandra Botticelli, addetto Ufficio Gare e Contratti, in qualità di Testimone, con funzioni anche di 

Segretario Verbalizzante. 

Preliminarmente, i presenti dichiarano l’insussistenza a proprio carico di: 
- situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- situazioni di inconferibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni di cui all’art. 35 bis della legge 

165/2001. 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti e quindi la legalità della seduta, dichiara aperti i lavori. 

Premesso che il Consiglio di Amministrazione di APM nella seduta del 12.03.2021, ha autorizzata l’indizione di una 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., rivolta a n. 10 operatori 
economici, da individuarsi attraverso un’indagine di mercato, per l’affidamento della realizzazione del sito web 
aziendale e di una applicazione Web Cross Device, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

Preso atto che: 
- l’avviso di indagine di mercato è stato pubblicato sul sito internet aziendale e presso l’albo aziendale dal 18 

marzo 2021 al 2 aprile 2021, al sito istituzionale del Comune di Monterotondo e sul quotidiano Gazzetta Aste e 
Appalti Pubblici in data 23 marzo 2021; 

- è stato fissato al giorno 2 aprile 2021 il termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse; 
- l’avviso di cui sopra prevedeva espressamente che “Qualora le manifestazioni d’interesse, regolarmente 

pervenute e ammesse, siano superiori a 10 (dieci), saranno sorteggiati 10 (dieci) concorrenti ai quali sarà 
trasmesso invito a presentare offerta”; 

- il sorteggio pubblico per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura è stato fissato alle 
ore 10.30 del giorno 8 aprile 2021; 

Dato atto che entro il termine e nelle modalità stabilite sono pervenute n. 37 (trentasette) manifestazioni 
d’interesse;  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente informa che: 
 è stato predisposto l’elenco degli operatori economici ammessi al sorteggio -allegato al presente verbale con 

la lettera A)- e che lo stesso non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte che sarà stabilito nella lettera d’invito; 
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 a ciascun operatore economico è stato associato un numero progressivo dal n. 1 al n. 37, in base all’ordine di 
arrivo al protocollo aziendale della manifestazione d’interesse, comunicato mezzo pec a ciascun operatore, 
come riportato nella tabella di sintesi che segue, nella quale è stato omesso il nominativo dell’operatore 
economico: 
 

N. assegnato Operatore economico 
Protocollo 

n. data 

1 omissis 1218 23.03.21 

2 omissis 1219 23.03.21 

3 omissis 1243 25.03.21 

4 omissis 1244 25.03.21 

5 omissis 1245 25.03.21 

6 omissis 1246 25.03.21 

7 omissis 1259 25.03.21 

8 omissis 1260 25.03.21 

9 omissis 1266 25.03.2021 

10 omissis 1268 26.03.2021 

11 omissis 1282 29.03.2021 

12 omissis 1291 29.032021 

13 omissis 1301 29.03.2021 

14 omissis 1309 29.03.2021 

15 omissis 1310 29.03.2021 

16 omissis 1311 29.03.2021 

17 omissis 1316 29.03.2021 

18 omissis 1324 30.03.2021 

19 omissis 1325 30.03.2021 

20 omissis 1326 30.03.2021 

21 omissis 1328 30.03.2021 

22 omissis 1329 30.03.2021 

23 omissis 1335 30.03.2021 

24 omissis 1336 30.03.2021 

25 omissis 1337 30.03.2021 

26 omissis 1340 31.03.2021 
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27 omissis 1357 01.04.2021 

28 omissis 1363 01.04.2021 

29 omissis 1374 01.04.2021 

30 omissis 1375 01.04.2021 

31 omissis 1376 01.04.2021 

32 omissis 1384 01.04.2021 

33 omissis 1385 01.04.2021 

34 omissis 1388 02.04.2021 

35 omissis 1392 02.04.2021 

36 omissis 1393 02.04.2021 

37 omissis 1406 06.04.2021 (*) 

(*) pervenuta in data 02.04.2021 alle ore 18:49 

 è stato predisposto analogo numero di foglietti con numerazione progressiva dal n. 1 al n. 37; 
 in data 07.04.2021 è stato inviato il link per assistere alle operazioni di estrazioni in videoconferenza a tutti gli 

operatori economici che hanno manifestato interesse. 

Il Presidente prende atto che partecipano alle operazioni di sorteggio, in videoconferenza, alcuni tra gli operatori 
economici che hanno manifestato interesse. 

Il Presidente procede quindi alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando i foglietti con i numeri 
corrispondenti agli operatori economici ammessi; successivamente i foglietti sono piegati in modo da non rendere 
visibile il numero in essi riportato e posti all’interno di un contenitore trasparente. 

Il Presidente prosegue quindi con l’estrazione di n. 10 (dieci) operatori economici, prelevando dall’interno del 
contenitore altrettanti foglietti ad uno ad uno, aprendoli ed annotando l’avvenuta estrazione. 

Al termine del sorteggio, il collegamento in videoconferenza viene chiuso e i lavori proseguono in seduta riservata. 

I numeri estratti risultano essere 18, 20, 21, 22, 25, 26, 28, 33, 34, 35, corrispondenti agli operatori economici 
come riportati nella seguente tabella, nella quale è stato omesso il nominativo dell’operatore economico:  
 

N. assegnato Operatore economico 
Protocollo 

n. data 

18 omissis 1324 30.03.2021 

20 omissis 1326 30.03.2021 

21 omissis 1328 30.03.2021 

22 omissis 1329 30.03.2021 

25 omissis 1337 30.03.2021 

26 omissis 1340 31.03.2021 

28 omissis 1363 01.04.2021 
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33 omissis 1385 01.04.2021 

34 omissis 1388 02.04.2021 

35 omissis 1392 02.04.2021 

Risultano non estratti i n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 23, 24, 27, 29, 30, 31, 32, 36, 37, 
corrispondenti agli operatori economici come riportato nella seguente tabella: 
 

N. assegnato Operatore economico 
Protocollo 

n. data 

1 Kapusons Srl 1218 23.03.2021 

2 Brain Pull – Soc. Cooperativa 1219 23.03.2021 

3 Sincon Srl 1243 25.03.2021 

4 Engineering Ingegneria Informatica SpA 1244 25.03.2021 

5 Ai4smartcity Srl 1245 25.03.2021 

6 Ganglicom Srl 1246 25.03.2021 

7 Geb Software Srl 1259 25.03.2021 

8 Finsa SpA 1260 25.03.2021 

9 Sphera Service Srl 1266 25.03.2021 

10 Coranto Informatica di Antonio Cordeddu 1268 26.03.2021 

11 Deltaoro Srl 1282 29.03.2021 

12 Trice Srl 1291 29.03.2021 

13 Iwebyou Srls 1301 29.03.2021 

14 Wellnet Srl 1309 29.03.2021 

15 Ne-T By Telerete Nordest Srl 1310 29.03.2021 

16 Italiaonline SpA 1311 29.03.2021 

17 Revobyte Srl 1316 29.03.2021 

19 Booleans di Vincenzo Migliano 1325 30.03.2021 

23 Lan System Srl 1335 30.03.2021 

24 Ad Consulting Srl 1336 30.03.2021 

27 Co.M.Media Srl 1357 01.04.2021 

29 Studio Amica Srl 1374 01.04.2021 

30 Xedum Srl 1375 01.04.2021 

31 Ferrero Associati Srl 1376 01.04.2021 

32 NS12 SpA 1384 01.04.2021 

36 Markappa Srls 1385 01.04.2021 

37 Moo Comunicazione Srls 1406 06.04.2021 
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Il Presidente dà atto che: 
- gli operatori economici corrispondenti ai 10 (dieci) numeri estratti saranno invitati alla procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della realizzazione del sito web 
aziendale e di una applicazione Web Cross Device, e che il nominativo degli stessi non sarà reso pubblico fino 
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte stabilito nella lettera d’invito; 

- i nominativi degli operatori economici non sorteggiati verranno resi noti mediante pubblicazione del presente 
verbale sul sito aziendale; 

- l’esito del sorteggio sarà comunicato agli operatori economici non sorteggiati. 

Alle ore 11.20 il Presidente dichiara chiuse le operazioni di sorteggio. 

Monterotondo, lì 8 aprile 2021 

Letto, approvato e sottoscritto. 

                                                                          F.to     Il Presidente 
Dott. Santino Scipioni 

 
 

                       F.to     Il Testimone 
Sig.ra Sabrina Di Eugenio 

 

            F.to     Il Testimone verbalizzante 
Sig.ra Alessandra Botticelli 

 
 
 
 
 

A norma degli artt. 42 e 77 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 35 bis della legge 165/2001, i suindicati verbalizzanti componenti 
del Seggio ribadiscono l’insussistenza di: 
- situazioni di conflitto di interessi; 
- cause di incompatibilità e di astensione; 
- situazioni di inconferibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni. 

F.to Dott. Santino Scipioni, Presidente   

F.to Sig. Sabrina Di Eugenio, Testimone   

F.to Sig.ra Alessandra Botticelli, Testimone Verbalizzante  
 

m.riocci
Font monospazio
Pubblicato il 19.04.2021




